
 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 

 

Forsidebilde: Kunstverket «Nøste» er laget av Lise Wulff, og avbildet på Stikker’n i forbindelse med Kunst Rett 
Vest i 2017. Bakgrunnen var at kunstnere, i forbindelse med hovedutstillingen som var lagt til Fossekleiva, ble 
invitert til å lage utekunst på Berger – inspirert av stedet og/eller historien.  
«Nøste» var inspirert av tekstilindustrien og laget av rustent jern, som ligger igjen etter at brygga ble revet for 
mange år siden. Ulla kom til brygga med båt, den var komprimert og jernet ble brukt for å holde ullballene 
sammen. Ballene ble ofte åpent før ulla ble fraktet videre til fabrikken, og jernet ble liggende igjen ved brygga. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Søndag 16.juni 
Mest for barn - passer for alle 

OPPDAGELSESFERD OG SPIKKING PÅ BORJERN 

Midler fra Sparebankstiftelsen har gitt mulighet for et turstiprosjekt hvor noen turveier vil skiltes, slik 
at historisk interessante stier og steder på Berger kan bli bedre kjent for flere.  
Turen til Borjern blir en introduksjon av turstiprosjektet.  
Det blir små stopp på interessante plasser, og Bjarne Kassan vil hjelpe oss å spikke "Nugattikniver"!  
Ta med litt turmat. Vi tar med spikkekniver. 
Arrangeres i samarbeid med Svelvik Husflidslag 
 

Oppmøte: Fossekleiva Kultursenter kl.14.00 
  

Søndag 12.mai 
Årbokvandring 

PÅ GAMMEL FERDSELSÅRE FRA SAND MOT VAMMEN 

Vandringen er inspirert av historien «Gamle ferdselsårer» i «Årbok for Svelvik 2018», og vil følge den 
gamle postveien fra Sand, over Brekke, via Marsvallbrua til Bjørnebråtan.  
Deltakerne vil få høre om blant annet de livsfarlige Brekkebakkene, om gårder og husmannsplasser. 
Det er ønskelig at de som har historier deler dem underveis 
 

Oppmøte: Sand Storkiosk/butikk kl.12.00 

Søndag 6.OKTOBER  
Opplev kulturminner og kulturmiljøet på Berger med 

FOTOSAFARI 

Ta med fotoapparat eller mobiltelefon og få tips og inspirasjon til hvordan ta gode bilder av 
kulturminner og kulturmiljøet på Berger. Det vil knyttes historie til kulturminnene. 
Paul Guanio-Uluru og Svelvik Fotoklubb vil veilede og inspirere oss, og legge til rette for spennende 
fotoopplevelser.  
Arrangeres i samarbeid med Svelvik Fotoklubb 
 

Oppmøte: Berger Brygge kl.13.00 
  

Søndag 15.september  
Kulturminnedagene 2019 

LOKALHISTORISK TREFF MED FOKUS PÅ BERGER 

Tema for årets Kulturminnedager er «Fremtidens kulturarv", og i år ønsker vi spesielt å involvere barn 
og unge når det gjelder den lokale kulturarven, på en møteplass hvor ulike generasjoner treffes for å 
diskutere hva som er viktig å ta vare på for fremtiden. 
Arrangeres i samarbeid med Svelvik Museumsforening, Sande Historielag, Skoger og Konnerud 
Historielag, Tangen og Åskollen Historielag og Nesbygda Historielag 
 
Oppmøte: Fossekleiva Kultursenter kl.12.00 



 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Historisk verksted er et nytt tiltak hvor vi ønsker å samle folk og jobbe praktisk sammen for å sette sammen 

kunnskap om ulike temaer. Det kan dreie seg om å notere fakta og historier, finne kartinformasjon, scanne bilder 
og avisartikler, fotografere gjenstander osv. 

Søndag 24.november 
Aktiviteter i forbindelse med Mørketidsfesten i Fossekleiva 

JUL PÅ BERGER I GAMLEDAGER 

Bli med på å lage julestemning med verksted for barna. Vi lager julepynt slik man gjorde i gamledager. 
Vi synger julesanger og snakker om jul og juletradisjoner på Berger.  
Aktivitetene arrangeres i samarbeid med Berger museum. 
 

Fossekleiva kultursenter kl.12.00-17.00  

Onsdag 23.oktober 
Historisk verksted 

TEMA: FOTOINNSAMLING 

Berger Museum ønsker nyere motiver fra Berger til samlingen sin. Vi oppfordrer alle til å ta med 
bilder. De vil bli avfotografert på stedet. 
Det er også ønskelig at avfotografert materiale og noen bilder som allerede er i samlingen navnsettes 
og registreres med årstall, sted, navn, hendelse med mer. Vi håper mange vil bidra! 
Arrangeres i samarbeid med Berger museum. 
Cafe Jebsen holder åpent før arrangementet. 
 
Oppmøte: Berger museum i Fossekleiva kl.18.00 
  

Onsdag 13.november 
Historisk verksted 

TEMA: NÆRINGSLIVET PÅ BERGER 

Verkstedet er åpent for alle interesserte, og vi håper også at dere som har kjennskap til næringslivet 
på Berger vil sette av et par timer. Målet er å samle mest mulig informasjon om alle typer næring på 
Berger, fram til i dag. Alle oppfordres til å ta med bilder, avisutklipp, gjenstander og annet som kan 
bidra til å belyse næringslivet på Berger. 
Arrangeres i samarbeid med Berger museum. 
Cafe Jebsen holder åpent før arrangementet. 
 

Oppmøte: Berger museum i Fossekleiva kl.18.00 
  

Aktiviteter og arrangementer er åpne for alle, de er gratis 
og krever ingen påmelding – MØT OPP!  

 

Mer informasjon om arrangementene legges på Facebook og hjemmesiden etterhvert. 
 

Perioden 9.-17.november 
I forbindelse med Novemberprosjektet  

FAGFORENINGSAKTIVITET PÅ BERGER 

Demokrati er tema for Novemberprosjektet til Fossekleiva Kultursenter og Berger museum i år.  
I den forbindelse vil det lages en liten utstilling i Berger museum om fagforeningens arbeid ved 
tekstilfabrikkene.  
 

Fossekleiva kultursenter og Berger museums åpningstider i perioden vil annonseres senere 
  



 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Berger Historielag - kontaktinformasjon: 
Hjemmeside: http://bergermuseum.no/berger-historielag/ Facebook: Berger Historielag 

E-post: berger.historielag@yahoo.com Telefon: 906 31 856 – leder Tom Wang 

Onsdag 5.februar 
Temakveld 

BRONSEALDEREN PÅ BERGER 

Funn viser at det bodde folk på Berger for over 3000 år siden!  
Denne kvelden får dere høre om funnene og hvordan menneskene levde her for så lenge siden. 
Dette vil være en forsmak på en bronsealdervandring senere på året, hvor vi skal besøke funnsteder. 
Cafe Jebsen holder åpent før arrangementet. 
 

Oppmøte: Fossekleiva kultursenter fra kl.18.00 

Om Berger Historielag 
Berger Historielag fokuserer på kulturhistorien for hele Bergersamfunnet, i tett samarbeid med Berger 
museum og Fossekleiva kultursenter.  
Berger Historielag vil: 

• Formidle lokalhistorie og lokal kunnskap om og fra Berger 

• Innhente og samle historier, lokalkunnskap, samt bilder fra Berger 

• Bidra til at innbyggere og andre blir kjent med Bergers historier 

• Gi lokale opplevelser i samarbeid med innbyggere og andre 
 

Medlemskontingenter bidrar til drift av Berger Historielag og muliggjør aktiviteter og tilbud. 
Medlemsfordeler (for de som har oppgitt e-postadresse eller telefonnummer): 

• Informasjon om Historielagets aktiviteter og aktiviteter i Fossekleiva kultursenter  

• Gratis kaffe/te ved hvert besøk i Cafe Jebsen (ved å gi beskjed om medlemskapet) 
 
 
 
 

Onsdag 11.mars 
Temakveld 

JEG LURER PÅ … 

Vi rydder i skuffer, skap og kjeller. Plutselig dukker det opp bilder, brev eller  
gjenstander vi er nysgjerrige på, eller som kan være interessant for andre.  
Har du funnet eller gjemt på noe fra tidligere tider som du nysgjerrig på, eller har du noe historisk som 
du vil dele med historielaget? Det behøver ikke være veldig gammelt.  
Ta med gjenstander du lurer på, og kanskje får du vite mer.  
Cafe Jebsen holder åpent før arrangementet. 
 

Oppmøte: Berger museum i Fossekleiva kl.18.00  
  

 

MEDLEMSKAP 
Kr.200 pr. husstand 

 

Konto: 2220.30.26858 eller Vipps nr. 519897 
Merkes med navn, adresse/e-post og telefonnummer! 

 
Ønsker du å gi Historielaget en pengegave, er vi takknemlige for det (merkes «gave») 

http://bergermuseum.no/berger-historielag/
mailto:berger.historielag@yahoo.com

